
  

 

    
 

V Praze dne 4. března 2024 

    č. j.: UKPF/127111/2024 

 

1 

Zápis ze 77. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 4. března 2024 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, 

místopředsedové AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Omluveni: proděkan Handrlica, proděkanka Pfeiffer, předseda AS PF UK dr. Staša, 

místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Komunikace a IT 

4. Rozvoj fakulty 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval, že AS UK byla předložena dílčí novela Pravidel hospodaření UK, která 

reaguje na změny provedené konsolidačním balíčkem (zejména snížení přídělu do sociálního 

fondu). Kolegium děkana souhlasí s tím, že k novele nebudou připomínky za fakultu 

uplatněny. 

1.2. Děkan předložil návrh opatření děkana o Knihovně Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

a jejím provozním a výpůjčním řádu. Kolegium děkana návrh projednalo a souhlasí s jeho 

předložením k projednání knihovní komisi a Vědecké radě PF UK. Oproti současnému 

předpisu byla vypuštěna ustanovení upravující pravidla pro uzamykatelné skříňky, které se 

již v knihovně nenacházejí, a doplněno, že oborovým zaměřením knihovny je „právo 

a právní věda“. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval, že dne 28. února 2024 došlo k setkání se zástupci rektorátu, 

konkrétně s Odborem bezpečnosti a Ing. Kalvachem, a to k otázkám plánu ke zvýšení 

bezpečnosti na PF UK v roce 2024. Hlavními body diskuse byly:  

1. Školení zaměstnanců a studentů 

2. Příprava krizových týmů fakulty 

3. SWOT analýza budovy 

4. KISS (krizový informační a svolávací systém) 

5. Školení a spolupráce s PČR 

6. Vyjíždějící studenti do zahraničí 

2.2. Tajemník fakulty předložil návrh změny opatření děkana o Organizačním řádu Právnické 

fakulty Univerzity Karlovy. V návrhu je především doplněné nově vznikající Oddělení 

výstavby a investic s popisem agend, dále došlo k revizi agend s úpravami u oddělení vědy, 

výzkumu a edice, oddělení personálního, oddělení provozního a oddělení strategického 

rozvoje. Kolegium děkana souhlasí s vydáním opatření. 



 

2 

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. Právnický akademický spolek Juristi 

Řádná schůze spolku, datum konání: 11. 3. 2024 (od 20:00 do 21:00), m. č. 401 

2.3.2. ELSA Praha, z. s. 

Application, CV, interview skills, datum konání: 12. 3. 2024 (od 18:00 do 20:00), 

m. č. 412 

2.3.3. ELSA Praha, z. s. 

Debatní soutěž, datum konání: 2. 4. 2024 (od 14:00 do 20:00), m. č. 412 

2.3.4. ELSA Praha, z. s. 

Ústní finále Římskoprávního mootcourtu, datum konání: 24. 4. 2024 (od 13:30 

do 20:00), m. č. 117 

2.3.5. ELSA Praha, z. s. 

Valná hromada ELSA Praha, datum konání: 3. 5. 2024 (od 15:30 do 23:59), m. č. 100 

2.3.6. SČP Všehrd 

Právní aspekty koupě nemovitosti, datum konání: 11. 4. 2024 (od 16:00 do 18:00), 

místnost bude upřesněna 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Komunikace a IT 

3.1. Proděkan Antoš informoval o plánovaných termínech tradičních fakultních akcí. Kolegium 

děkana souhlasí s tím, že Pivo s děkanem se letos bude konat v úterý 18. června, Mikulášská 

pro děti zaměstnanců a studentů ve středu 4. prosince a vánoční setkání zaměstnanců 

ve čtvrtek 19. prosince 2024. Kolegium děkana zároveň rozhodlo, že vánoční koncert fakulty 

se letos z finančních důvodů (napjatý rozpočet) konat nebude. 

 

4. Rozvoj fakulty 

4.1. Proděkanka Honusková zve akademickou obec na další z diskusí Jakou chceme fakultu?, 

která se koná dne 12. března 2024 od 16 hodin v místnosti č. 38. Tématem je budoucnost 

doktorského studia. Více informací je zde. 

4.2. Proděkanka Honusková informovala o tom, že univerzita vyhlašuje studentskou grantovou 

soutěž na podporu udržitelného rozvoje. Granty jsou určeny na studentské aktivity 

a projekty, jejichž záměrem je přispět k naplňování Cílů udržitelného rozvoje v prostředí 

UK. Projekty mohou být zaměřeny na inovace v rámci studentského života, fakultního 

či akademického prostředí i naplňování třetí role univerzity. Termín pro podání 

přihlášek je 30. dubna 2024 prostřednictvím formuláře. Jeden projekt může požadovat částku 

nejvýše 60 tisíc Kč. Podrobnější informace k podmínkám a určení grantů lze najít zde. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

https://www.prf.cuni.cz/aktuality/budoucnost-doktorskeho-studia
https://osn.cz/osn/hlavni-temata/cile-udrzitelneho-rozvoje-sdgs/
https://forms.office.com/e/13bAMVr1TP
https://sustain.cuni.cz/SUS-90.html

